
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования                                                                                                                         

 

  ПРИКАЗ 

 

07.11.2018                                          № 600                               г. Новочеркасск 

 

«Об итогах проведения городского 

конкурса-выставки «Донская осень» 

 

            На основании приказа Управления образования Администрации 

города Новочеркасска от 21.09.2018г. №504 «О проведении городского 

конкурса-выставки «Донская осень», и в целях развития у детей творческих 

способностей, фантазии, эстетического восприятия окружающего мира, 

сохранение культурных традиций Донского края с 10 по 17 октября 2018 года 

был  проведен  городской конкурс-выставка «Донская осень».  

        В конкурсе-выставке приняли участие МБОУ СОШ №№ 1, 3, 5, 6, 8, 9, 

10, 11, 14, 15, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 32, МБОУ лицей № 7, ГБОУ РО 

«Новочеркасская школа-интернат»; МБУ ДО ЦТиЭ, ЦТТ №1, ЦТТ №2 , ЭБЦ, 

МАУ ДО «ЦВД Эстетика»;  МБДОУ д/с №№ 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 29, 30, 31, 32, 42, 43, 44, 47, 49, 53, 54, 56, 

59, 61, 62, 67. 

                     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги городского конкурса-выставки «Донская осень»    

(Приложение). 

2. Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров 

конкурса-выставки «Донская осень». 

3. Руководителям МБОУ СОШ, МБУ ДО, МБДОУ изыскать возможность 

для поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и 

призеров городского конкурса-выставки «Донская осень» (Приложение). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Струкову Э.В., 

главного специалиста Управления образования. 

 

 

 

 

И.о.начальника управления                                                     О.М. Матвийченко 

 
 

 

 

 

Подготовила: 

Струкова Э.В. 



Приложение    

к приказу Управления образования 

от  07.11.2018 г. № 600  

 

Итоговый протокол 

городского конкурса-выставки «Донская осень» 

МБДОУ детские сады 

 
дети дошкольного возраста (4 – 7 лет) 

Конкурс рисунков «Осень на Дону» номинация «Донской пейзаж» 
 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДОУ 

д/с 

Возрас

т 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Бурихин Захар 61 6 Осеннее утро Квашина Л. А., 

Самотовинская А. А. 

3 

2.  Ибрагимов Тимур 5 5 Осенний дождик Погорелова Е.Н. 2 

3.  Борисова Анастасия 8 3 Золотая осень Бутримова О.А. 2 

4.  Буренкова Милана МАУ 

ДО 

«ЦВД 

«Эстети

ка» 

6 Донские просторы Иванюшина  Л. В,  1 

5.  Моргун Арина МАУ 

ДО 

«ЦВД 

«Эстети

ка» 

6 Донской селезень Иванюшина  Л.В. 2 

6.  Присяжная Екатерина МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Осенняя беседа Галезник Н.С. 1 

7.  Володина Елизавета 1 4 Осенняя полянка Пуковская Е.П. 1 

8.  Подопригора Василиса 1 4 Пейзаж Коханова Н.Г. 1 

9.  Быковская Мария 1 5 Осень, осень Коханова Н.Г. 2 

10.  Сапухина София 1 5 Осенний парк Коханова Н.Г. 2 

11.  Мищенко Екатерина 1 5 Одинокий дуб Коханова Н.Г. 3 

12.  Гарбузова Эля 1 5 Осенняя 

набережная 

Коханова Н.Г. 2 

13.  Ермоленко Екатерина 8 4 Осень на Дону Бутримова Е.А. 2 

14.  Коваль Семен 3 5 Листопад Дехтярева М. А. 3 

15.  Варваринец Полина 3 5 Осень Шпагина И.В. 2 

16.  Волошин Кирилл 3 6 Одуванчики Осипук А.А. 1 

17.  Грызлов Дмитрий 3 4 Лось в осеннем лесу Зеленчук Ю.В. 1 

18.  Александрова Диана 3 4 Осень на Дону Молчанова А.А. 1 

19.  Велегура Дарья 9 5 У реки Комарова Е.Б. 3 

20.  Касьянов Всеволод 9 6 Осень Токарева  Е. А. 2 

21.  Богданова Полина 9 4 Осень на Дону Дубунина Л. М. 1 

22.  Алхазурова Смайят 9 5 Осенний букет Дубинина Л. М.  3 

23.  Сабитов Антон и Анна 

Кеворковна 

10 6 Щедрая осень Арефкина О. Ю. 1 

24.  Головкова Елизавета и 10 5 Осень краски взяла, Арефкина О. Ю. 2 



Виктория Михайловна начала рисовать… 

25.  Бадалова Салима, 

Бочарникова Светлана 

Васильевна 

12 6 На родной 

сторонушке 

Ковалева Л. Е. 2 

26.  Уставицкая Ева 14 7 Осень в парке Макаренко Л. А. 1 

27.  Бобрышева Милана 14 6 Александровский 

парк осенью 

Симонова Н. В. 1 

28.  Калабердина Полина 15 6 Моя станица Федоренко А.Ф. 1 

29.  Зверева Алина 15 6 Река Тузлов Федоренко А.Ф. 1 

30.  Климова Валерия 15 6 Осень в парке Федоренко А.Ф. 1 

31.  Дукмасова Ксения 16 6 Золотая осень Землякова И. А. 2 

32.  Кожевникова Эмилия 18 6 Осенняя роща Гарбузова С. Ф. 1 

33.  Смирнова Марина и 

мама Надежда 

Викторовна 

19 4 Осень-красавица Авдеева А. Н. 2 

34.  Квергелидзе Георгий 22 4,5 Осенний 

Новочеркасск 

Гапонова Н. Н. 2 

35.  Морозов Александр 22 4,5 Золотая осень Гапонова Н. Н. 1 

36.  Головченко Дмитрий 23 5 Золотая осень Леонова Н. Е. 2 

37.  Приставка Владислав 23 5 Осень, осень к нам 

пришла 

Леонова Н. Е. 1 

38.  Бутонов Кирилл 30 3 Казачье подворье Евсеева И. Э. 3 

39.  Крот Саша 30 4 Природные качели Крот Е. Н. 1 

40.  Семья Цыбулько 

Степана 

31 4 Осень на Дону Казакова С. В. 2 

41.  Ныркова Мрина с 

папой Борисом 

Евгеньевичем 

32 5 Дон-батюшка Рогаткина Н. А. 2 

42.  Карасева Лиза с мамой 

Вероникой 

Валентиновной 

32 3 Донской пейзаж Говорова А. В., Дубовик 

Н. И. 

2 

43.  Сидненко Вера 32 6 Осенняя пора Недвига Н. А., Львова 

Н. А. 

2 

44.  Побединская Мария с 

мамой Светланой 

Владимировной 

32 4 Между тополей и 

сосен тихо-тихо 

бродит осень 

Левченко Н. Р., Амосова 

Т. В. 

1 

45.  Скиба Анастасия 42 6 Осень на Дону Чопсиева Х. М. 3 

46.  Крайнова Мария 43 6 Осенний парк Балабан О. И. 1 

47.  Олейник Анна 43 6 Осень в 

Новочеркасске 

Балабан О. И. 2 

48.  Поляева Александра 47 3 Осенний парк Ковалева Т. В. 2 

49.  Пелипенко Дмитрий 53 4 Осенний пейзаж Пелипенко О.Т. 1 

50.  Любимов Максим 53 5 Родные пейзажи Чаплыгина Э. Ю. 1 

51.  Потоцкий Максим 53 6 Осенняя рыбалка Заичко А. Н. 2 

52.  Лазарь Настасья 53 4 Донские напевы Лазарь Е. Н. 1 

53.  Саркисян Размик 53 6 На закате Лазарь Е. Н. 1 

54.  Неминущева Кристина 53 4 Осень – дождливая 

пора 

Сидак Т. В. 2 

55.  Горожанкина Наталья 54 4 Осеннее дерево Андреева Е. В. 2 

56.  Юрина Вероника 56 6 На хуторе Колесникова Г. Н. 1 

57.  Джугелии Георгий с 59 6 В волшебном лесу Макарова О. А. 2 



мамой Юлией 

Георгиевной 

58.  Карасев Артем с 

мамой Еленой 

Сергеевной 

59 4 У Дона Панченко В. В. 2 

59.  Ульченко Славик 62 6 Осень во дворе Осокина Т. В. 2 

60.  Евстратова София 62 6 Осень Осокина Т. В. 3 

61.  Манжурина Варвара 62 5 Осень на Дону Белокаменцева М. В. 3 

62.  Бережная Дарья 67 4-5 Золотая осень Подприговорова Т. В. 1 

63.  Завадский Алексей 67 3-4 Осень золотая на 

Дону 

Попова Т. П. 1 

64.  Скрыпник Мария 67 5 Наступила Осень Тишенина Н. В. 3 

  

дети дошкольного возраста (4 – 7 лет) 

Конкурс рисунков «Осень на Дону» номинация «Осенний натюрморт» 
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДОУ 

д/с 

Возрас

т  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Арбузова Милана МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Красочная осень Тимошенко А.Г. 2 

2.  Волошин Кирилл МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Донские фрукты Тимошенко А.Г. 1 

3.  Саковец Ольга МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Сладости  Гарматина Е.А. 3 

4.  Котлярова Виктория 20 5 Дары осени Тухвалина Л.А. 1 

5.  Носова Елизавета 20 5 Осень на Дону Балова Л.С. 2 

6.  Яковенко Дарья 3 4 Осенний урожай Молчанова А. А. 1 

7.  Шумков Александр 9 4 Осенний 

натюрморт 

Дубунина Л. Н. 1 

8.  Пономарева Варвара 15 5 Осенний 

натюрморт с 

тыквой и яблоком 

Вестратенко С.В. 2 

9.  Климова Валерия 15 6 Подсолнухи Федоренко А.Ф. 2 

10.  Никифорова Ника 15 6 Осенние бусы Федоренко А.Ф. 1 

11.  Сухарева Маргарита 18 6 Ваза с осенними 

листьями 

Кравченко И. А. 1 

12.  Васильева Василиса 22 4 Дары природы Юрина Т. И. 3 

13.  Алимпиева Виктория 23 6 Чудо-винегрет Малова А. В. 3 

14.  Гурская Наталья 23 6 Щедрая осень Сеитова В. И. 2 

15.  Попков Захар 23 6 Урожай донской Дудкина Е. Л. 2 

16.  Семья Жиланова Льва 31 3 Натюрморт с 

рябиной 

Пальковская К. А., 

Щучькина И. М. 

3 

17.  Коллективная работа 32 5 Что нам осень 

принесла 

Чернега К. М. 1 

18.  Говоров Артем с 

мамой Викторией 

Альбертовной 

32 3 Подарки осени Говорова А. В., Дубовик 

Н. И. 

2 

19.  Сириченко Ксения 44 6 Осенняя палитра Задерей Е. В. 1 

20.  Атапин Артем 53 6 Осенний натюрморт Пелипенко О. Т. 2 



21.  Бородин Павел 62 5 Вкус осени Седова М. П. 2 

22.  Бородин Миша 62 6 Осенний лес Несват  С. Л. 2 

23.  Кармазин Максим 7 6 Осень на Дону Голубева Е.Н. 3 

дети дошкольного возраста (4 – 7 лет) 

Конкурс поделок из природного материала: объемные  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДОУ 

д/с 

Возрас

т 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Королевская Злата 1 6 Осенняя семья Якшина Е.Г. 1 

2.  Семёнов Богдан 1 6 Дом, милый дом Сакульская Т.А. 2 

3.  Клименко Полина 1 6 Совы Сакульская Т.А. 2 

4.  Матвеева Агелина 1 4 Цапля Пуковская Е.П. 3 

5.  Веревкина Анастасия 3 4 Забавные старушки Каркушко С.А., 

Мазилкина Л.И. 

1 

6.  Шабанова Ульяна 3 5 Мой добрый ежонок Дехтярева М.А. 3 

7.  Миргородский 

Николай 

3 6 Как у нас во дворе Шпагаина И.В. 2 

8.  Соколовская Тома 4 5 Лесная опушка Харченко А.Н. 2 

9.  Журавель Дарья 4 6 Дары осени Погибельная Г.А. 3 

10.  Билетин Артем 4 6 Ежик  Погибельная Г.А. 2 

11.  Коваленко Арина 5 4 Лесной детский сад Ельникова Е.С. 1 

12.  Полященко Кира 8 6 Осенний пейзаж Жилина Е.Ю. 2 

13.  Штапура Женя 8 4 Венок Титова Э.В. 3 

14.  Рябова Влада 9 5 Осенний вальс Пикина Г.В. 2 

15.  Залуцкий Марк и мама 

Юлия Васильевна 

9 4 Ежовая семья Игошина И.В. 2 

16.  Коваленко Родион и 

мама Кристина 

Васильевна 

9 4 Часы осени Игошина И.В. 1 

17.  Лучко Влад 9 6 На лесной полянке Токарева Е.А. 3 

18.  Галаган Алиса 10 5 Осеннее лукошко Родионова И.Ю. 2 

19.  Захарова Арина 10 6 Волшебница-

гусеница 

Родионова И.Ю. 3 

20.  Зайцева Елизавета 11 6 Дары Донской 

осени 

Онищенко Н.В. 2 

21.  Ветлугина Наталья 11 5 Осенняя полянка Батаева С.А. 3 

22.  Резникова Ольга 11 5 Осеннее утро Горьковенко И.В. 1 

23.  Абрамович  Алиса 49 4 Кошечка  Рудакова Е.А. 1 

24.  Колесникова Виктория 7(к.1) 4 Готовимся к зиме Семизорова Г. Ю. 1 

25.  Лебедев Радомир 7(к.1) 5 Прогулка в осеннем 

лесу 

Литвиненко О. А. 1 

26.  Устинников Дмитрий 7(к.2) 6 Леший Томилина О.В. 2 

27.  Медведев Алексей 7(к.2) 5 Осень в лесу Оганесян Л.А. 2 

28.  Зайцев Матвей 8  Осенний листок Сылкина Л.А. 1 

29.  Поповы Виктория, 

Матвей 

1 4,5 Золотая осень на 

полянке 

Пуковская Е.П. 3 

30.  Демченко Александра 12 5 Ореховое чудо Сахранова В. В., 

Лиманская Е. И. 

2 

31.  Ярыш Светозар 12 6 Осеннее изобилие Кузнецова Н. М., 

Гудкова Л. П. 

2 

32.  Ганжа Катерина 12 5 Баба Яга Мочанова М. И., 3 



Моисеева Л. Л.  

33.  Оленец Глеб 12 6 Осенний базар Кузнецова Н. М., 

Гудкова Л. П. 

1 

34.  Русин Кирилл 14 7 Щедрая осень Мухина Н. А. 2 

35.  Костина Полина 14 6 Запасы на зиму Симонова Н. В. 3 

36.  Кожанов Борис 14 5 Ежик в гостях у 

осени 

Тарасова В. В. 2 

37.  Гура Валерия 15 4 Лесовичок Харченко М. А. 2 

38.  Крылов Кирилл 16 4 Здравствуй осень Воронова Л. М 2 

39.  Жилин Кирилл 16 6 Медвежонок Цыбенко И. В. 2 

40.  Салиенко Денис 16 5 Ежик Митрофанова О. В. 3 

41.  Назарук Илья с мамой 17 5 Корзинка цветов Ильченко Е. А. 3 

42.  Лазеев Дмитрий с 

мамой 

18 6 Золотая роза осени Кравченко И. А. 2 

43.  Смирнова Марина и 

мама Надежда 

Викторовна 

19 4 Избушка на курьих 

ножках 

Авдеева А. Н. 2 

44.  Фетисов Федор 19 5 Подсолнух Невзорова Е. В. 2 

45.  Тимонин Константин 21 5 Осень в лесу Долмат Е. В. 2 

46.  Саблина Алиса 21 6 Сказочный осенний 

лес 

Москалева Л. В. 3 

47.  Чубов Василий  21 6 Дары яблони Москалева Л. В. 2 

48.  Логачева Варвара 21 4 Осенняя корзина Калинина Е. В. 3 

49.  Грасман Тимофей 22 5 Осень на Дону 

богата. Собирают 

урожай зверята 

Скиба О. А. 3 

50.  Демьян Семен 22 5 Красота осени Слабченко О. В. 3 

51.  Рябинин Алексей 22 5 Осень во дворе Самойлова В. Г. 2 

52.  Рябинин Матвей с 

мамой 

22 4 Дары осени Сологубова С. А. 1 

53.  Щеголев Михаил 22 5 Осень в лесу Лавриненко Г. В. 2 

54.  Кислякова Таисия 23 4 Сова Ельникова А. И. 1 

55.  Анохин Артем 23 6 Маша и медведь Малова А. В. 2 

56.  Шайгараев Эмиль 23 6 Осенний подарок Дудкина Е. Л. 1 

57.  Кафланова Амина 23 4 Осенняя сказка Носулина И. С. 1 

58.  Кожушков Артем 27 3 Маленький ежик Крынина А. Н. 3 

59.  Крынин Александр 27 6 В царстве бабушки 

Яги 

Галактилнова Е. В. 2 

60.  Сагацкая София 29 6 Осенняя фантазия Ивахненко Н. Ю. 2 

61.  Кочеткова Екатерина 29 4 Сказка «Колобок» Потурнак Е. М. 1 

62.  Языменко Максим 30 5 Осенняя сказка Крот Е. Н. 3 

63.  Будникова Клава  30 4 Неразлучные друзья Евсеева И. Э. 1 

64.  Кружок «Донская 

палитра» 

31 6-7 Ёжик Исаева Т. В. 1 

65.  Семья Подопригора 

Артема 

31 4 Филин Казакова С. В. 3 

66.  Семья Сазонова Влада 31 4 Совушка Казакова С. В. 2 

67.  Семья Цыбуленко 

Степана 

31 4 Осеннее дерево Казакова С. В. 3 

68.  Семья Юдиной 

Елизаветы 

31 3 Веселый ежик Пальковская К. А., 

Щучькина И. М. 

3 



69.  Семья Ерганян Давида 

и Артема 

31 3 Осенний дождь Пальковская К. А., 

Щучькина И. М. 

2 

70.  Семья Барсова Артема 31 3 Осенний человечек Горбоконенко О. В., 

Момот В. В. 

3 

71.  Семья Тытюкова Ивана 31 3 Дары леса Горбоконенко О. В., 

Момот В. В. 

2 

72.  Набережных Алексей 42 6 Вот и пришла осень Чопсиева Х.М. 3 

73.  Кулик София 42 4 Сказочная поляна Булычева Е. С. 2 

74.  Кирсанов Женя 43 5 Мудрая сова Лидченко О. В. 1 

75.  Олиферук Илья 43 6 В лесу Балабан О. И. 2 

76.  Кустов Артем 47 5 Бабье лето Иёшкина Н. В. 1 

77.  Сюсюкина Ксения 47 4 Мои друзья осенью Осадчая И. В. 2 

78.  Таранцева Соня 47 5 В гостях у Мишки Иванова . Г. 1 

79.  Сидор Влад 47 6 Осень в лесу Рожко Т. В. 3 

80.  Аматуни Маргарита 49 4 Ёжик Кислова Н. И. 2 

81.  Миронова Ирина 49 5 На лесной опушке Тимофеева В. В. 1 

82.  Скокленев Демид 53 4 Время осени Титаренко М. В. 3 

83.  Павельев Дмитрий 53 5 Осень в корзинке Заичко А. Н 3 

84.  Лысенко Иван с мамой 54 3 Донская сова Векшина З. Г. 3 

85.  Данилова Мария 54 6 Осенняя прогулка Страданченко О.В. 2 

86.  Сливин Дмитрий с 

мамой 

54 4 Филин – страж леса Сафронова Е. Н. 1 

87.  Евсеева Алеся 56 4 Веселый ёжик Назарова Н. А. 3 

88.  Алехин Виктор 56 4 Осенняя мозаика Назарова Н. А. 2 

89.  Спирин Демьян 56 4 Осенняя мозаика Гереенкова Ю. О. 2 

90.  Семья Ступаковой 

Вики 

61 3 Осенний букет Трубникова Е. В. 2 

91.  Макеева Марина 62 6 Змей Горыныч Седова М. П. 1 

92.  Буторина Анастасия 67 4-5 Обитатели рощи Подпригорова Т. В. 3 

93.  Самохвалов Никита 67 4-5 Птички в лесочке Денисова М. Н. 2 

94.  Завадский Алексей 67 3-4 Осенние грибочки Попова Т. П. 1 

95.  Котляров Илья, мама 

Дарья Анатольевна 

59 5 Дары осени Панченко В. В. 1 

96.  Григоренко Влада, 

мама Евгения 

Александровна 

59 5 Донская осень Живогляд Л. Е. 1 

97.  Король Дмитрий, мама 

Галина Витальевна 

59 5 Бабье лето Живогляд Л. Е. 2 

98.  Антошина Ксения, 

мама Елена 

Викторовна 

59 4 Ёжик в лесу Панченко В. В. 3 

99.  Кривошеев Максим, 

мама Мария 

Владимировна 

59 4 Осенняя фантазия Колайдова Е. Е. 2 

100.  Лободенко Сергей 3 5 Осенний кот Шпагина И. В. 3 

 

дети дошкольного возраста (4 – 7 лет) 

Конкурс поделок из природного материала: панно  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДОУ 

д/с 

Возрас

т 

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 



1 Ткачев Иван 1 6 Осенняя сказка Якшина Е.Г. 3 

2 Вовренюк Марина 3 5 Ученый филин Дехтярева М.А. 1 

3 Бирюков Богдан 3 6 Осень в лесу Шпагина И.В. 3 

4 Слукина Ульяна 3 6 Осенний букетик Пирумян М.С. 3 

5 Хмара Виктория 3 4 Птица счастья Корж Е.А. 3 

6 Алексеенко Злата 3 4 Лесная опушка Зеленчук Ю.В. 2 

7 Иванов Матвей 3 4 Жар птица Зеленчук Ю.В. 3 

8 Беляева Елизавета 4 5 Осенний филин Харченко А.Н. 3 

9 Смоленский Максим 4 5 Чудо-гриб Филатова О.В. 3 

10 Кузнецова Василиса 4 5 Совушка  Филатова О.В. 1 

11 Коваленко Арина 5 4 Совушка - сова Пшеничнова Л.И. 3 

12 Комаров Леонид 5 6 Осенняя паутинка Буртышева Е.С. 1 

13 Паненко Катя 8 3 Осенний букет Кордина Е.П. 2 

14 Зайцев Матвей 8 5 Осенний листок Сылкина Л.А. 1 

15 Башпаев Самир 8 6 Бабушкин урожай Жилина Е.Ю. 3 

16 Маргесь Мария 9 6 Осенний листопад Токарева Е.А. 1 

17 Шильникова Евгения 9 6 Осенняя сказка Токарева Е.А. 2 

18 Курбанова Сафият 9 6 Красавица осень Воробьёва О.В. 2 

19 Лукашева София 9 6 Встреча Токарева Е.А. 1 

20 Маслова Дарья 10 6 Задумчивая осень Арефкина О.Ю. 2 

21 Сабитов Антон 10 6 Всоко сижу – далеко 

гляжу 

Арефкина О.Ю. 2 

22 Василенко Демид 10 5 Жар-птица Родионова И.Ю. 3 

23 Мацко Григорий 11 4 Осенний букет Анохина Н.В. 3 

24 Чиркина Варвара 11 5 Паучок на ветке Сальникова Н.А. 1 

25 Морозов Арсений 7(к.1) 4 Девочка осень Семизорова Г.Ю. 2 

26 Кохно Милана 7(к.1) 6 Осеннее волшебство Скрипникова Т.А. 3 

27 Баранов Михаил 7(к.2) 3 Оранжевый лев Якубовская Н.Н. 3 

28 Полященко Кира 8 6 Осенний пейзаж Жилина Е.Ю. 2 

29 Кучма Полина 12 5 Осенняя краса Сорока С. Н., Пигарева 

Л. Г. 

1 

30 Полагаева София 14 7 Осенний букет Макаренко Л. А. 2 

31 Кисляков Алексей 15 4 Волшебные шишки Маргиева А. Н. 2 

32 Семенова Анастасия 15 4 Павлин Харченко М. А. 1 

33 Лебедева Анастасия 17 6 Осенний букет Каткова И. В. 1 

34 Лебедева Дарья с 

сестрой 

17 5 Букет в подарок Ткачева С. Ф. 2 

35 Офицерова Дарья 18 7 Донской осенний 

букет 

Кравченко И. А. 3 

36 Щербатых Екатерина 21 5 Золотая рыбка Долмат Е. В. 3 

37 Полникова Валерия 21 6 Осеннее яблоко Москалева Л. В. 3 

38 Ковпан Анжелика 22 5 Павлин Лавриненко Г.Н. 3 

39 Липатова Милана 22 6 Ваза с фруктами Зинченко Г. В. 3 

40 Говоров Алексей 23 5 Прощай лето Леонова Н. Е. 2 

41 Джелиллов Муххамад 

с мамой 

23 4 Очарование Ельникова А. И. 2 

42 Макаров Павел 27 4 Осенняя пора Ткаличева Т. И. 2 

43 Усик Тимофей с мамой 

Ириной Геннадьевной 

32 4 Осеннее 

путешествие 

Ленвченко Н. Р., 

Амосова Т. В. 

3 

44 Швачка Мария 44 6 Осенний лес Сапрыгина И. Ю. 2 



Юрьевна, дочь Ксения 

45 Лазарь Настасья с 

мамой 

53 4 Осенний натюрморт Лазарь Е. Н. 1 

46 Мирошниченко Софья 53 4 Сова в осеннем лесу Сидак Т. В. 2 

47 Ермолов Денис 53 4 Лесной ёж Сидак Т. В. 3 

48 Матвеенко Тихон с 

мамой 

54 3 Часы Лашко Р. Г. 2 

49 Демитрашко Кристина 

с мамой 

54 4 Лесной паучок Сафронова Е. Н. 2 

50 Задесенец Анастасия 54 6 Осенний венок 

«Осенины» 

Страданченко О. В. 3 

51 Глебова Ольга 62 5 Осенний букет Седова М. П. 3 

52 Духанина Дарья 67 3-4 Совушка-сова Попова Т. П. 2 

53 Самохвалова Ксения с 

мамой 

67 3-4 Портрет осени Попова Т. П. 2 

54 Иванов Тимур 67 5 Осенний букет Тишенина Н. В. 3 

55 Слюсарнко Матвей 67 6 Улетаю в теплые 

края 

Гудкова З. И. 3 

56 Рябухина Саша, мама 

Светлана 

Александровна 

59 3 Осенние часы Руденко Т. Г. 3 

57 Шестаков Костя, мама 

Маргарита Викторовна 

59 4 Кот в осеннем лесу Колайдова Е. Е. 2 

58 Ахвердян Армен 20 4 Осенний пейзаж Наумченко Е. Г. 2 

дети дошкольного возраста (4 – 7 лет) 

Конкурс поделок из природного материала: макет  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДОУ 

д/с 

Возрас

т  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Жирков Георгий 1 4 Веселый кораблик Пуковская Е.П. 2 

2 Иванюк Татьяна 3 4 Веселая полянка Деревянченко О.С. 1 

3 Коллективная работа 3 4 Часики  Деревянченко О.С. 2 

4 Варваринец Полина 3 5 На осенней полянке Шпагина И.В. 2 

5 Бортникова Ярослава с 

мамой 

3 6 Лесной домик Шпагина И.В. 3 

6 Карабедова София 3 6 Избушка для 

лесных жителей 

Пирумян М.С. 1 

7 Коллективная работа 3 6 Скотный двор Осипук А.А. 2 

8 Алехина София 3 4 Осенний хоровод Зеленчук Ю.В. 1 

9 Кирсанов Алексей 4 5 Осенний урожай Андреева С.С. 2 

10 Эдельханов Вова 5 3 Осенний вальс Филина Е.В. 1 

11 Обрезкова Алиса 8 3 Осенний букет Кордина Е.П. 3 

12 Самарский Савелий 9 4 Ежи в осенних 

красках 

Игошина И.В. 3 

13 Нищеглодов Захар 9 4 Домик в лесу Игошина И.В. 1 

14 Цатурян Давид 9 6 Старая мельница Воробьёва О.В. 3 

15 Кошевич Анастасия 9 6 У озера Токарева Е.А. 3 

16 Тихонова Наталья 9 6 Белка на дереве Токарева Е.А. 2 

17 Резников Иван 11 6 Бабье лето на Дону Гребенникова Н.В. 2 

18 Коллективная работа МБУ 

ДО 

5 Совушкина осень Галезник Н.С. 3 



ЭБЦ 

19 Киселева Виктория 12 5 Дом лесовичка Сорока С. Н., Пигарева 

Л.Г. 

3 

20 Шептухова Дарья 14 5 Казачий двор Тарасова В. В. 1 

21 Морозов Артем с 

родителями 

15 4 Казачий хутор Маргиева А. Н. 1 

22 Раков Иван с мамой 16 4 Осеннее дерево Ермолаева О. М. 1 

23 Предеин Алексей 16 5 Избушка бабы Яги Кужелева А. П. 1 

24 Бакулин Алексей с 

родителями 

18 4 Осень в деревне Токаренко Г. П. 1 

25 Журба Алиса с 

родителями 

18 4 Осенниий домик 

Ниф-Нифа 

Токаренко Г. П. 2 

26 Минбаев Даниэль 19 5 Осень на полянке Невзорова Е. В. 1 

27 Олейник Анастасия 21 4 Осенняя полянка Калинина Е. В. 1 

28 Окороков Тимофей 21 4 Полянка 

смешариков 

Коробкова И. В. 2 

29 Кузьмин Демид  21 6 Донская ярмарка Москалева Л. В. 1 

30 Сулейманова 

Мирослава с мамой 

22 5 Фея осени Юрина Т. И. 2 

31 Головко Артем 22 4 Без 5 минут осень Гордеева Н. А. 3 

32 Олейник Матвей 23 6 Подворье казачье Слепченко Ж. Г. 2 

33 Торгунова Марина 23 6 Курень 

Аксиньюшки 

Дудкина Е. Л. 2 

34 Климович Артемий 23 5 На лесной полянке Бочалова Е. В. 1 

35 Рачкова Валерия 27 4 Донская осень Болотина А. С. 2 

36 Алешин Рома 30 4 Осенняя полянка Евсеева И. Э. 2 

37 Тюриновы Даша, Аня 30 6,4 Казачий курень Языменко М. В. 1 

38 Семья Аниканова 

Любомира 

31 4 Казачье подворье Цыбулько Е. М., 

Плешкова И. А. 

1 

39 Семья Рыбниковой 

Яны 

31 4 Лесная избушка Казакова С. В. 1 

40 Семья Широковой 

Ангелины 

31 6 Лесная сторожка Поддубная Р. Н. 2 

41 Тан-Бин Роза 42 5 Домик в лесу Лыкова Н. В. 2 

42 Беловод Кира 42 5 Осень в курятнике Лыкова Н. В. 1 

43 Антонов Ваня 43 5 Сельское подворье Ломова И. В. 2 

44 Соколов Тимофей 43 6 Лесная сказка Балабан О. И. 1 

45 Перепелица Ольга 

Сергеевна, дочь София 

44 6 Дары осени Сапрыгина И. Ю. 1 

46 Шишкина Наталья 

Владимировна, дочь 

Арина 

44 6 Ёжик в лесу Мажурина О. В. 2 

47 Бабешко Ярослава с 

мамой 

47 3 В осеннем лесу Чеботарева И. В. 3 

48 Катасонов Арсений с 

мамой 

47 3 Осенний двор Таранцева В. В. 2 

49 Емельянов Арсений 53 4 Осенний лес Титаренко М. В. 2 

50 Саркисян Размик 53 6 Домик в деревне Заичко А. Н. 1 

51 Петренко Ксенияс 

мамой 

54 3 Осенний пикник на 

природе 

Векшина З. Г. 2 

52 Попова Анастасия 56 5 Осенняя мозаика Дадонова Е. М. 1 



53 Чухряева Юлия 56 4 Домик лесника Назарова Н. А. 3 

54 Редюкова София 62 6 Маша и Медведь Несват С. Л. 3 

55 Митин Дима с папой 67 6,5 Домик для жителей 

леса 

Гудкова З. И. 2 

56 Морозов Владимир 67 5 Однажды в лесу.. Тишенина Н. В. 3 

57 Кошевой Женя, мама 

Татьяна Владимировна 

59 4 Избушка в лесу Колайдова Е. Е. 3 

58 Тяулин Егор 59 5 Веселый поросенок Тюменцева Ю. В. 1 

 

дети дошкольного возраста (4 – 7 лет) 

Конкурс поделок из овощей и фруктов: объемные  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДОУ 

д/с 

Возрас

т  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Ерицян Амина с мамой 3 4 Тыквенное чудо Деревянченко О.С. 3 

2 Дейнега Андрей 4 6 Ослик  Погибельная Г. А. 1 

3 Дейнега Пелагия 4 5 Модница  Лавриненко М.А. 2 

4 Алибекова Риана 4 5 Осенний натюрморт Лавриненко М.А. 3 

5 Сальникова Юлия 5 5 Луковки-

спортсмены 

Бондарева М.А 3 

6 Еланцева Евгения 5 6 Овечка Буртышева Е.С. 3 

7 Коллективная работа МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

5 Рябиновый браслет Галезник Н.С. 1 

8 Кузмичева Софья 20 5 Приключения 

друзей 

Балова Л.С. 2 

9 Сумская  Дарья 20 6 Чудо - овощи 

Донские 

Ульченко Ю.А. 1 

10 Хохлачева Анна 7(к.2) 6 На лесной полянке Разговорова В.П. 1 

11 Крюков Андрей 

Бочарникова Светлана 

Васильевна 

12 6 Луковая семейка Ковалева Л. Е. 2 

12 Романовна Мирослава 12 5 Корзина с ягодами Мочанова М. И., 

Моисеева Л.Л. 

2 

13 Тимошенко Артем 14 7 У бабушки в 

деревне 

Мухина Н. А. 1 

14 Белохвастов Даниил 16 6 Волшебная тыква Кирсанова М. Н. 2 

15 Кислякова Мария 16 4 Осенний натюрморт Кубаткина Н. Н. 2 

16 Быстрова Анна 16 4 Фруктовая мелодия Таланцева О. В. 3 

17 Калошин Захар 18 4 Царевна-Лебедь Токаренко Г. П. 3 

18 Ауст Кира 19 4 Нарядные пингвины Авдеева А. Н. 3 

19 Крючков Данил 19 6 Козел Кобыляцкая Т. В. 2 

20 Шаталов Артем 19 6 Улитка из тыквы Кобыляцкая Т. В. 3 

21 Пивень Евгений 27 6 Семейка Ёжиков Коркина Е. Ю. 1 

22 Соколов Рома 30 5 Осенний дворик Крот Е. Н. 1 

23 Майбуров Паша 30 5 Веселая семейка Крот Е. Н. 2 

24 Семья Пчелкиной 

Маргариты 

31 5 Тыквенные 

лисички-сестрички 

Яровая В. В., Лизенко Н. 

В. 

1 

25 Ажинова Василиса 42 3 Ёжик Моргачева Ю. В. 3 

26 Задорожный Артем 43 5 Ёжик Лидченко О. В. 2 

27 Захарова Ирина 

Юрьевна, внучка 

44 5 Богатый урожай 

кукурузы 

Шарко Л. А. 2 



Зарубина Арина 

28 Маркина Надежда 

Николаевна, ребенок 

Давыденко Ваня 

44 5 Чудо-Лебедь ждет 

гостей 

Маркина Н. Н. 1 

29 Чекунов Вениамин 47 5 Гриб Гончарова Т. В. 2 

30 Щеглеватова Дарья 53 5 Веселый лучок Пелипенко О. Т. 3 

31 Стоянова Дарина 53 4 Ёжик Чаплыгина Э. Ю. 3 

32 Миронов Данил с 

мамой 

54 3 Лесной домик из 

тыквы 

Векшина З. Г. 1 

33 Манжосова Мария 56 6 Овощная барышня Колесникова Г. Н. 1 

34 Повалишина Олеся 61 6 Гусеничка Диченскова М. О., 

Анненкова М. М. 

2 

35 Семья Кожанова 

Гриши 

61 3 Тыковка Трубникова Е. В. 1 

36 Гречушников Даниил 67 4-5 Дары Дона Денисова М. Н. 3 

37 Буланев Демид 67 4-5 Осенние подарки Подприговорова Т. В. 3 

38 Рагулин Богдан, мама 

Светлана 

Александровна 

59 6 Осенний поезд Макарова О. А. 2 

39 Мужчинин Владислав МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Дары осени Леншина И.В. 3 

дети дошкольного возраста (4 – 7 лет) 

Конкурс поделок из овощей и фруктов: панно  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДОУ 

д/с 

Возрас

т  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Горбатова Алёна 3 4 Большой секрет, для 

маленькой такой 

компании 

Корж Е.А. 2 

2 Дорошенко Гена 3 4 Донская казачка Зеленчук Ю.В. 2 

3 Мицкевич Анастасия МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

5 Осень в красках Галезник Н.С. 1 

4 Чуденко Андрей 20 4 Осенний круговорот Кравенец Е.В. 1 

5 Данилкина Виктория 20 4,5 Фруктовая ваза Куликова Т.Н. 3 

6 Душилова Юлиана МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Осень в саду Рущенко Н.А. 3 

7 Демьяненко Кира МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Осенние краски Леншина И.В. 3 

дети дошкольного возраста (4 – 7 лет) 

Конкурс поделок из овощей и фруктов: макет  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДОУ 

д/с 

Возрас

т  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Веревкина Таисия МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Домик  лесника Тимошенко А.Г. 1 

2.  Кишкевич Денис МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Осень в красках Тимошенко А.Г. 3 



3.  Коршунова Арина 20 5 Домик трех поросят Куликова  2 

4.  Максименко Артем 20 4 Домик старичка-

боровичка 

Наумченко Е.Г. 1 

5.  Соколов Алексей 19 5 Осенний паровоз Невзорова Е. В. 3 

6.  Высоков Миша 30 6 Везет лошадка 

урожай 

Языменко М. А. 2 

7.  Семья Алипова 

Арсения 

31 4 Кабачковая 

лодочка 

Цыбулько Е. М., 

Плешкова И. А. 

2 

8.  Коломойцева Елена 

Сергеевна, сын Степан 

44 6 Робот-сборщик 

урожая 

Мажурина О. В. 3 

9.  Гаврилов Давид 47 7 Осенины у 

Смешариков 

Косенко А. Ю. 2 

10.  Неменущева Кристина 53 4 Кто в теремочке 

живет? 

Землянова Е. А. 3 

11.  Родевич Дарья 56 4 На лесной полянке Назарова Н. А. 3 

12.  Печерина Светлана МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Осень во дворе Рущенко Н.А. 3 

дети дошкольного возраста (4 – 7 лет) 

Конкурс композиций из срезанных цветов, сухоцветов: объемные  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДОУ 

д/с 

Возрас

т  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Дорошенко Семён 3 6 Чаепитие  Осипук А.А. 3 

2.  Можарова Мария 9 5 Осенний букет Пикина Г.В. 1 

3.  Леншин Ярослав 9 6 Осенний букет Леншина И.В. 2 

4.  Зайченко Мария  10 6 Какой чудесный 

день! 

Родионова И.Ю. 1 

5.  Шиянов Тимофей 20 5 Дерево счастья Балова Л.С. 1 

6.  Смышляев Егор 20 5 Осень пришла Тухвалина Л.А. 3 

7.  Данчеев Руслан 7(к.2) 5 Осенние красоты Якуба А.В. 1 

8.  Лободенко Сергей 3 5 Осенний кот Шпагина И.В. 3 

9.  Горбачева Марьяна 14 6 Осенний венок Ерцалова Т. М. 2 

10.  Сорокин Родион 15 5 Осенние мотивы Яненко Е. Ю. 3 

11.  Новосельцев Максим 15 6 Богатый урожай Федоренко А. Ф. 2 

12.  Власова Ангелина 15 3 Осенний букет в 

горшочке 

Светенко И. А. 1 

13.  Каминская Полина с 

мамой 

19 4 Осенний дворик Авдеева А. Н. 1 

14.  Макаренко Роман 22 5 Осенний букет Юрина Т. И. 3 

15.  Иванова Василиса 23 6 Осенняя 

композиция 

Сеитова В. И. 1 

16.  Макаренко Виктория 27 4 Дары осени Ткаличева Т.  И. 1 

17.  Бондаренко Александр 27 4 Осенний букет Болотина А. С. 2 

18.  Астапова Арина с 

мамой Ириной 

Владимировной 

32 3 Красавица-осень Говорова А. В., 

Дубовик Н. И. 

3 

19.  Субботин Семен с 

мамой Мариной 

Александровной 

32 5 Подарок Донской 

осени 

Рогаткина Н. А. 2 

20.  Холина Варя с мамой 

Зинаидой Николаевной 

32 5 Донские сухоцветы Рогаткина Н. А 1 



21.  Багян Виктория с 

мамой Натальей 

Сергеевной 

32 4 Цветочные 

фантазии 

Черникова А. И., Багян 

А. С. 

2 

22.  Сидненко Вера 32 6 Осенняя пора Недвига Н. А., Львова 

Н. А. 

2 

23.  Кирсанова Нина 

Александровна, сын 

Макар 

44 6 Осень в букете Полуэктова В. Н. 3 

24.  Шилов Ярослав 47 5 Заглянула осень в 

сад 

Григорова Н. В. 3 

25.  Шаповалов Дмитрий 47 6 Осень в лесу Шаповалова В. А. 1 

26.  Мурзина Софья 49 5 Донские просторы Пустенко З. А. 3 

27.  Цариценко Дмитрий 53 6 Букет осени Трофименко И. В. 3 

28.  Бичаева Алиса 53 5 Хозяйка осени Трофименко И. В. 2 

29.  Назарова Виктория 56 6 Осенняя корзина Колесникова  Г. Н. 2 

30.  Котова Альбина 56 5 Осенний подарок Дадонова Е. М. 3 

31.  Семья Кульбакиной 

Элины 

61 3 Девочка-Осень Трубникова Е. В. 3 

32.  Иванисова Арина 62 6 Осенний букет Несват С. Л. 2 

33.  Рожко Оля, мама 

Марина Олеговна 

59 3 Веселый ёжик Скрибцова Е. В. 2 

34.  Ахвердян София 20 6 Осенний букет Копытина Г. В. 3 

 

дети дошкольного возраста (4 – 7 лет) 

Конкурс композиций из срезанных цветов, сухоцветов: панно  
№ 

п/п 

Ф.И. автора МБДОУ 

д/с 

Возрас

т  

Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Тырников Вячеслав 3 4 Сухоцветная 

гармония 

Корж Е.А. 2 

2 Коллективная работа МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Донские сухоцветы Тимошенко А.Г. 1 

3 Михай Валерия МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Гербарий  Тимошенко А.Г. 3 

4 Морозова Полина 20 4 Осенний букет Наумченко Е.Г. 2 

5 Жукова Милана 20 5 Девушка-Осень Балова Л.С. 1 

6 Масалов Валерий 7(к.1) 5 Волшебные 

листочки 

Фоменко О.Н. 3 

7 Шепетилова Ульяна 15 3 Осенний венок Макарова К. А. 2 

 

МБОУ СОШ 

Конкурс рисунков «Осень на Дону» номинация «Донской пейзаж» 
Возрастная категория,  младшая (1 – 2 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Миргородский 

Григорий 

1 2г Донские поля Гурова С.А. 3 

2 Бобрышев Роман 3 2б Золотая осень Чеботарева С.Л. 1 

3 Токарева Ева 6 1б Осень  Морозова И.Н. 3 



4 Корнеев Матайс 6 2б Яблоки  Жукова Ю.В. 1 

5 Концевой Михаил 7 1в У речки Гоголева Т.М. 1 

6 Филатов Сергей 8 1а Осень на Дону Чернышова Е.А. 1 

7 Алейников Никита 8 1а Донская осень Чернышова Е.А. 3 

8 Корплякова Дарья 8 2а Родные берега Карабедова Л.В. 3 

9 Фисюков Максим 9 2в Осень  Пигорева О.В. 2 

10 Иванова Мария 11 1а Осенняя роща Василишина Н.В. 1 

11 Шилкова Дарья 19 1в Золотая осень Сушко М.С. 1 

12 Байтер Юлия 23 2 Донская осень Жилкина Л.Н. 3 

13 Пойта Дмитрий 23 2 Облака волшебной 

осени 

Жилкина Л.Н. 1 

14 Малова София 25 2 Осень на Дону Матрохина Е.В. 3 

15 Сероштан Ангелина 25 2 Ежик  Матрохина Е.В. 1 

16 Нефедова Анастасия МАУ 

ДО 

«ЦВД 

«Эстети

ка» 

1в Донской пейзаж Иванюшина  Л.В. 2 

17 Захаров Владимир 1 2б Казачка на прогулке Антюхова В. М. 1 

18 Сизова Мария 1 2б Дары осени Антюхова В. М. 3 

19 Ковалев Артемий 1 1б Осень за окном Казанцева Е. А 1 

20 Концевой Михаил 7 1в У речки Гоголева Т. М. 1 

21 Маслова Ангелина МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

8 Донская осень Косенко Ю.А. 2 

возрастная категория младшая (3-4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Зубков Ярослав 6 3в Осенние аллеи Косенко И.В. 2 

2.  Романенко Варвара 6 3б Осень на Дону Шилова В.В. 1 

3.  Терещук Ева 9 3б Краски осени Пефтиева Л.И. 2 

4.  Прохоренко Ангелина 9 3б Крутой берег 

донской 

Пефтиева Л.И. 1 

5.  Кружелёв Денис 9 3б Александровский 

парк 

Пефтиева Л.И. 2 

6.  Веселовская 

Александра 

14 3в Осенний кот на 

дереве 

Ермакова С.Г. 3 

7.  Спигина Анна 14 3в Осенняя прогулка Ермакова С.Г. 2 

8.  Акимова Ольга 14 3в Осенний парк Ермакова С.Г. 1 

9.  Цыбульникова Полина  14 3в Золотая осень Ермакова С.Г. 2 

10.  Черскова Виолетта 14 3в Осенний день Ермакова С.Г. 3 

11.  Мухин Илья 3 4б Донская осень Мальцева В. Б. 2 

12.  Крицкая Софья 15 3а Донской пейзаж Карпушина Л.А. 1 

13.  Чистякова Ева 22 3а Чудесная пора Саблина Я.Ю. 2 

14.  Сабова Мелания 22 3а Донской урожай Саблина Я.Ю. 2 

15.  Кащеев Даниил 22 3а Наш Донской 

урожай 

Саблина Я.Ю 2 

16.  Давыдов Андрей 22 4б Золотая осень Бескровайная А.Н. 3 

17.  Векшин Ярослав 23 3 Осень на Дону Янченкова Н.А. 1 

18.  Эйвазова Диана 24 3а Донская осень Шкаровская Т.Н. 3 



19.  Удовкина Маргарита 25 3 Осень на Дону Шепитько Н.И. 2 

20.  Корсуненко Данил 17 4а Тихий Дон Сидина Е.А., Слюсарева 

Е.В. 

2 

21.  Багинян Арарат 17 3а Донской край Сидина Е.А., Слюсарева 

Е.В. 

3 

22.  Трачевский Никита 17 4б Осенние краски Симакина Г.Ю. 3 

23.  Кастерина Анастасия МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

3б Осень в казачьей 

станице 

Нестерова Е.О. 1 

24.  Сердина Екатерина МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

3б Осенний узор Нестерова Е.О. 3 

25.  Буханцова Дарья МАУ 

ДО 

«ЦВД 

«Эстети

ка» 

4 Осенний улов Иванюшина  Л.В.  3 

26.  Лысенко Анна МАУ 

ДО 

«ЦВД 

«Эстети

ка» 

4 Одинокая береза Иванюшина  Л.В. 2 

27.  Шахназарян Нелли 1 3а Дары осени Шаовалова Н. А 1 

28.  Нестерова Арина 1 3а Осеннее настроение Шаповалова Н. А. 2 

29.  Безделова Анастасия 1 4г Золотая осень Симонова О. Б. 1 

возрастная категория средняя (5 - 7 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Каменева Елизавета 32 5в Очарование осени Кононенко Н.А. 1 

2 Цецерская Милана 32 5в Березка в осеннем 

наряде 

Кононенко Н.А. 2 

3 Жданова Анастасия 32 6б Прощальные краски 

лета 

Кононенко Н.А. 3 

4 Шпак Алиса 32 6б Осень  Кононенко Н.А. 1 

5 Тараканкина Ульяна 5 6а Осенний коллаж Моргун С.В. 2 

6 Ляшов Анатолий 5 7б В моем саду – 

осень! 

Воробьева Н.И. 1 

7 Гошкина Анастасия 9 6б Мой край Гаврилова С.И. 2 

8 Щербакова Анастасия 9 7б Уж небо осенью… Обухова И.В. 1 

9 Юруть Ангелина 10 6в Осень в 

Новочеркасске 

Шищенко Е.С. 3 

10 Ли Ева 11 5а Березы желтою 

резьбой блестят в 

лазури голубой 

Персиянова А.А. 2 

11 Мамонтова Софья 11 6а Листья желтые над 

речкою 

Персиянова А.А. 1 

12 Данильченко 

Анастасия 

11 6б Донской пейзаж Калашникова Е.Н. 2 

13 Волкова Карина 11 5в Осень на дону Тарусова Т.Ю. 3 

14 Виноградова Кристина 11 7б Осень в городе Калашникова Е.Н. 1 

15 Козырь Мария 11 7б Дон осенний Калашникова ЕН. 1 



16 Глушко Нина 14 7а Красочная осень Ермакова С.Г. 1 

17 Дулина Наталья 14 5в Осенний листопад Ермакова С.Г. 3 

18 Русалева Мария ГБОУ 

РО 

НШИ 

5 У реки Курелех О.Ф. 2 

19 Семизорова Елизавета 23 5б Осень в лесу Рыжкина А.М. 3 

20 Соломатова Юлия 24 5а Вечерняя аллея Кузьминская Л.Г. 1 

21 Смирнов Антон 24 6б Донской пейзаж Сипова Н.Н. 2 

22 Звездин Герман 24 6а На Дону, на Доне Смольнякова О.В. 1 

23 Поляков Владимир 25 5 Донской пейзаж Кирнос Е.Н. 3 

24       

24 Мартиросян Жанна МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

6 Донская осень Лазаренко В.В. 1 

25 Хачатрян Маргарита МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

7 Золотая осень Лазаренко В.В. 1 

26 Васильченко Дарья МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

7 Осенние дары Лазаренко В.В 2 

27 Малявко Анастасия МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

7 Осень  Лазаренко В.В 2 

28 Звездин Герман МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

6а Донская осень Нестерова Е.О. 2 

29 Звездин Герман МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

6а Листопад  Нестерова Е.О. 3 

возрастная категория старшая (8 - 11 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Иванова Валентина 3 8а Сбор урожая Власова Н.П. 2 

2 Соколова Олеся 3 8а Осенний сад Власова Н.П. 1 

3 Ермакова Виктория 3 8а Осень в станице Власова Н.П. 1 

4 Крендясова Яна 5 9б Осень в 

Новочеркасске 

Моргун С.В. 2 

5 Малий Валерия 6 11а Осенние аллеи Биюкова О.А. 2 

6 Сетракова Виктория 9 8а Донские просторы Чистохвалова Г.А. 3 

7 Девицкая Валерия 9 9а Наш Дон Матвеева М.В. 1 

8 Буралёва Александра 9 10 Осень на Дону Стекольщикова И.И. 1 

9 Минаева Алина 9 10 Родной край Стекольщикова И.И. 1 

10 Ульянова Вера 9 10 Осень на Дону Стекольщикова И.И. 1 

11 Косилкина Елизавета 14 9в Осеннее утро на 

Дону 

Ермакова С.Г. 1 

12 Атададаева Наида 22 9б Рыбалка на рассвете  Жукова Л.Н. 2 

13 Сорокин Олег 24 8а Пейзаж  Кузьминская Л.Г. 1 

14 Дружинина Анастасия 25 9 Путешествие в 

осень 

Лускова Г.И. 2 

15 Дьяченко Полина 25 9 Красочная осень Лускова Г.И. 1 

16 Пенькова Лилиана 25 9 На Дону, на Доне Лускова Г.И. 3 



17 Дружинина Анастасия 25 9 Путешествие в 

осень 

Лускова Г.И. 2 

18 Дьяченко Полина 25 9 Осенний пейзаж Лускова Г.И. 1 

19 Сыропятов Евгений ГБОУ 

РО 

НШИ 

9 За Агролесом Бондаренко Н.И.(кл. 

рук.), Дилбарян К.Б. 

(воспитатель) 

1 

20 Егрищин-Харитонов 

Сергей 

ГБОУ 

РО 

НШИ 

9 Осенний этюд Бондаренко Н.И.(кл. 

рук.), Дилбарян К.Б. 

(воспитатель) 

1 

21 Панфилова 

Александра 

МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

6а Дятел  Нестерова Е.О. 2 

 

Конкурс рисунков «Осень на Дону» номинация «Осенний натюрморт» 

Возрастная категория,  младшая (1 – 2 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Федченко Мария 1 2в Осенний натюрморт Смирнова Л.Н. 3 

2 Джалалов Марк 8 2а Золотая осень Карабедова Л.В. 1 

3 Бурчакова Ангелина 8 2а Урожай Карабедова Л.В. 1 

4 Козлов Алексей 11 1а Дары осени Василишина Н.В 1 

5 Пилюгина Ангелина 24 2в Осенний урожай Шередекина А.В. 2 

6 Волкова София ГБОУ 

РО 

НШИ 

1 Осенний ковер Страданченкова Н.Н. 

(кл.рук.), Гордиенко 

А.Н. (воспитатель) 

3 

7 Гаврилова Виталина МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

2 Краски осени Дерезина А.А. 2 

8 Алейников Никита МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

1 Яблоки и груши Гарматина Е.А. 3 

возрастная категория младшая (3-4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Кукса Анастасия 32 4в Дары осени Ралко И.П. 3 

2 Ефремова Виктория 3 4а Натюрморт  Пономаренко С.А. 1 

3 Хиценко Яна 3 4б Натюрморт с 

арбузом 

Власова Н.П. 3 

4 Сероштан Полина 6 3б Дары осеннего леса Шилова В.В. 2 

5 Голубов Артем 6 3в Плоды осени Косенко И.В. 2 

6 Темнышева София 7 3г Донской край. 

Степь 

Захарова Н.Д. 3 

7 Горячева Екатерина 7 3г Донской край.  Захарова Н.Д. 2 

8 Ерохин Даниил 8 4а Дары осени Перетягина Н.И. 2 

9 Бурчакова Александра 8 3а Осенний великан Каневская О.А. 3 

10 Молчанова Светлана 9 3а Донской натюрморт Ершова И.А. 2 

11 Грипас Мария 23 3 Осеннее чудо Янченкова Н.А. 1 

12 Косач Кирилл 24 4а Осенний натюрморт Наливайко И.И. 1 

13 Буцаленко Александр 25 3 Осень  Шепитько Н.И. 2 

14 Корсуненко Данил 17 4а Яблочки  Сидина Е.А.,  

Слюсарева Е.В. 

2 



15 Темнышева Софья МАУ 

ДО 

«ЦВД 

«Эстети

ка» 

3г Осенний натюрморт Иванюшина  Л.В. 3 

 

возрастная категория средняя (5 - 7 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Шпак Алиса 32 6б Дары осени Кононенко Н.А. 1 

2 Тараканкина Ульяна 5 6а Осенний натюрморт Моргун С.В. 1 

3 Мартиросян Жанна 6 6б Дары осени Биюкова О.А. 2 

4 Биндарева Анна 6 7а Лукошко с грибами Орехова С.М. 3 

5 Господинко 

Алекснадра 

6 7г Щедрость осени Биюкова О.А. 1 

6 Перебейнос Матвей 9 7б Плоды осени Обухова И.В. 1 

7 Каплина Валерия 11 5а Дары осени Самойлова О.С. 3 

8 Квергелидзе Софья 11 5б Осенний натюрморт Калашникова Е.Н. 2 

9 Письменова Анна 14 5в Натюрморт с 

тыквой 

Ермакова С.Г. 1 

10 Дзен Дарья 14 5в Дары осени Ермакова С.Г. 3 

11 Чуйкова Софья 14 5в Чаепитие Ермакова С.Г. 1 

12 Мазур Полина 14 6а Натюрморт осени Ермакова С.Г. 3 

13 Трохимец Александра 14 6а Оранжевое пятно Ермакова С.Г. 1 

14 Коршок Анастасия 24 7б Осенний натюрморт Гавриленко В.О. 1 

15 Фаризова Валерия 24 7а Натюрморт  Кузьминская Л.Г. 2 

16 Моложаева Анна 25 5 Персиковое 

настроение 

Кирнос Е.Н. 1 

17 Лускова Дарья 25 6 Фруктовый рай Лускова Г.И. 1 

18 Панфилов Алексей МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

5а Осенний виноград Нестерова Е.О. 3 

19 Маркитантова Варвара МАУ 

ДО 

«ЦВД 

«Эстети

ка» 

6а Аппетиты осени Иванюшина  Л.В.   3 

 

возрастная категория старшая (8 - 11 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Рябова Мария 7 9а Осенний натюрморт Марущенко Н.Н. 2 

2.  Щербакова Вероника 9 9б Плоды осени Балазин Е.В. 1 

3.  Павлов Александр 11 8б Осенний натюрморт Калашникова Е.Н. 3 

4.  Филатова Мария 14 9а Осенний натюрморт Коновалова Н.Ф. 2 

5.  Бурихина Злата 23 10 Урожай Рыжкина А.М. 2 

6.  Пенькова Лилиана 25 9 Осень на столе Лускова Г.И. 1 

7.  Принь Стефания 25 9 Цветочная осень Лускова Г.И. 1 

8.  Пятницын Вадим МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

8 Осенний натюрморт Лазаренко В.В. 2 



9.  Гормотова Анастасия МБУ 

ДО 

ЦТТ№1 

8б Осенний натюрморт Нестерова Е.О. 3 

10.  Даниелян Вероника МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

9 Осенний урожай Доломанова В.Я. 1 

11.  Гарматина Виктория МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

11 Осенний натюрморт Гарматина Е. А. 1 

 

Конкурс поделок из природного материала: объемные 
Возрастная категория,  младшая (1 – 2 классы) 

 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Повстяной Григорий 1 1а Осенний лесовичок Петрова Н.В. 1 

2 Мельник Владимир 1 2а Баба-Яга и 

домовёнок Кузя 

Чебанова Н.Н. 1 

3 Лебедь Кира 1 1г Царица полей Козлова Г.И. 1 

4 Руденко Стефания 1 1г Подсолнух Козлова Г.И. 3 

5 Шурдукова Полина 3 2б Рябиновая фея Чеботарева С.Л. 3 

6 Грибов Артём 9 2в Подарок Пигорева О.В. 3 

7 Гайкалов Александр 9 1а Сова Сапунова Г.А. 1 

8 Забиякин Арсений 11 1а Старичок -

Лесовичок 

Василишина Н.В. 2 

9 Слабкий Ярослав 11 1б Осенний домик Елизарова Л.Б. 3 

10 Марченко Егор 11 2в Донская сова Выродова О.С. 1 

11 Евсюков Ростислав 11 2в Осенний лес Выродова О.С. 2 

12 Соболев Ростислав 11 2б Кораблик Синева С.И. 3 

13 Басакина Ирина 15 1б Совушка  Ломакина Е.В. 2 

14 Полторацкая Кристина 15 2б Осенние туфельки Литвинова Е.А. 2 

15 Орехов Богдан 15 2а Баба Яга-осенняя 

краса 

Горовова Л.Н. 1 

16 Татаринов Артем 25 2 Мудрая сова Сиагина А.Н. 1 

17 Карасев Егор 23 2 Домик паучка Рубцова Л.А. 1 

18 Горшков Кирилл 22 2а Совушка  Гаврильчук Л.А. 1 

19 Хлынова Анастасия 17 2б Подсолнухи Грачева О. В. 3 

20 Дейнега Анна 14 2в Умница Федоренко И.А. 2 

21 Переварюха Богдан 14 1а Дары Дона Калмыкова И.Б. 1 

возрастная категория младшая (3-4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Коршунова Софья 1 4а Лесной домик Исаакова Н.В. 2 

2.  Рытченкова Дарья 3 3а Дерево желаний Сорокина О.В. 2 

3.  Дидушенко Арина 3 4а Веселый улей Пономаренко С.А. 1 

4.  Игнатенко Александр 8 4а Осенний букет  Перетягина Н.И . 2 

5.  Иванов  10 3а Старичок-

Лесовичок 

Бардакова И.А. 3 

6.  Деревянкина Алина 22 4б В донском лесу Бескровайная А.Н. 2 

7.  Абрамович  Денис 32 4 Домовенок  Ралко И.П. 1 



8.  Быкадоров Сергей 14 4в Ваза Потаман З.В. 1 

9.  Диденко Анастасия 

 

МБУ 

ДО  

ЦТиЭ 

3 Набор для борща Щербакова В.Н. 2 

10.  Альмова Виктория 

 

МБУ 

ДО 

ЦТиЭ 

4 Животные Дона Щербакова В.Н. 2 

11.  Тарановская Мария 

 

МБУ 

ДО 

ЦТиЭ 

4 Урожай осени Щербакова В.Н. 3 

12.  Муриева Екатерина МБУ 

ДО 

ЦТиЭ 

4 Ёж в лесу Щербакова В, Н. 2 

13.  Клюшина Мария МБУ 

ДО  

ЦТиЭ 

3 Золотая осень Щербакова В. Н. 1 

14.  Меркулова Софья МБУ 

ДО  

ЦТиЭ 

4 Красавица-осень Щербакова В. Н. 2 

возрастная категория средняя (5 - 7 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Фирсов Дмитрий 6 5б Дары осени Бирюкова О.А. 1 

2 Михайлова Татьяна 32 5в Осень-красавица Кононенко Н.А. 3 

3 Илюхина Мария 24 5б Ветка рябины Кузьминская  Л.Г. 3 

4 Лозовая Екатерина 

 

МБУ 

ДО  

ЦТиЭ 

7 Степи Дона Щербакова В.Н. 1 

5 Тугова Алина 

 

МБУ 

ДО 

ЦТиЭ 

7 Фрукты Дона Щербакова В.Н. 2 

6 Ферзаули Лейла 

 

МБУ 

ДО  

ЦТиЭ 

6 Корзина с фруктами Щербакова В.Н. 3 

7 Коллективная работа ГБОУ 

РО 

НШИ 

5 Прощание с летом Курилех О.Ф. 2 

8 Софийский Григорий МБУ 

ДО  

ЦТиЭ 

7 Донская осень Щербакова В. Н. 1 

9 Внукова Екатерина МБУ 

ДО  

ЦТиЭ 

7 Синица Дона Щербакова В. Н. 2 

10 Приметкина Ирина 7 7 Дары осени Марущенко Н. Н. 1 

возрастная категория старшая (8 - 11 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Паненко Анна 25 8 Прощальный привет 

осени 

Костенко В.А. 1 

2 Амелина Диана 23 9 Цвенты в корзине Боброва Е.Н. 1 

3 Прусакова Евдокия МБУ 8 Повезло  Щербакова В.Н. 2 



ДО  

ЦТиЭ 

4 Отачук Марина МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

11 Дерево жизни Костюк Е. А. 2 

5 Зайцева Милана 14 9а Осень Коновалова Н.Ф. 2 

 

Конкурс поделок из природного материала: панно  
Возрастная категория,  младшая (1 – 2 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Миргородский 

Григорий 

1 2г Сова на ветке Гурова С.А. 2 

2 Картузов Игорь 1 1г Ёжик Козлова Г.И. 3 

3 Шенкао Эмилия 3 1б Осенний натюрморт Ластовская Н.В. 1 

4 Ларионов Владимир 3 1в Бабочка Гриневич С.В. 2 

5 Коцюруба Андриан 5 1в Осенний венок Сидорова А.А. 2 

6 Беликов Иван 5 2в Картина из 

природных 

материалов 

Гайворонская О.С. 1 

7 Коллективная работа 7 1в Ваза Гоголева Т.М. 3 

8 Коллективная работа 7 1в Корзина с 

листьями 

Гоголева Т.М. 3 

9 Никитина Екатерина 11 2а Чудо природы Склярова Т.И. 1 

10 Царегородцева Алиса 11 2а Ёжик в лесу Склярова Т.И. 3 

11 Дмитриченко Дарья 15 1б Дары Дона Ломакина Е.В. 3 

12 Прохорова Ева 15 1в Жар птица Андреева Е.Е. 3 

13 Плохов Глеб 15 1в Жар птица Андреева Е.Е. 2 

14 Гудков Артем 15 2б Осенний гриб Литвинова Е.А. 1 

15 Пивоваров Егор 15 2б Осенние часы Литвинова Е.А. 3 

16 Симбирцева Екатерина 19 1б Еж  Коняева Л.П. 2 

17 Чекрыгина Ольга 19 1в Ежик осенью Сушко М.С. 3 

18 Борисова Екатерина 19 1в Осенний парк Сушко М.С. 2 

19 Жук Илья 24 2а Сова  Форопонова В.А. 1 

20 Молчанов Тимофей 24 2в Осенний ежик Шередекина А.В. 3 

21 Мовчан Эльдар 24 2б Подсолнух  Тишина И.М. 3 

22 Нецеплеева Коралина 22 1б Воспоминание о 

лете 

Маначина О.А. 1 

23 Мартыненко Данила 22 2а Совушка в ночном 

лесу 

Гаврильчук Л.А. 3 

24 Грезина Анастасия 22 2б Донская краса Загуменнова В.Д. 2 

25 Петрищева Полина 17 1а Осенний букует Овчелупова Ю.А. 2 

26 Бондаренко Полина 17 2б Бабушкин домик Грачева О.В. 3 

27 Стоянов Максим 17 1а Зайчик  Овчелупова Ю.А. 2 

возрастная категория младшая (3-4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Сердюков Сергей  1 3а Лесные счёты Шаповалова Н.А. 1 

2 Чалапко Кристина 3 3а Хризантемы Сорокина О.В. 3 

3 Сверчкова Марина 5 3а Лесной ежик Беликова К.С. 2 



4 Регеда Михаил 7 3г Донская фантазия Захарова Н.Д. 1 

5 Филатова Алена 8 4б Чудо-букет Голимбовская Ю.Л. 2 

6 Богданович Василиса 15 3б Жар-птица Турлович Т.В. 2 

7 Рябов Николай 22 3б Осень в лесу Кочетова А.В. 3 

8 Козырь Полина 11 4 Закат в степи Галкина Е.В. 1 

возрастная категория средняя (5 - 7 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Погребняк Егор 5 5а Золотая осень Терскова Е.Л. 1 

2 Токин Егор 6 5а Нежность осени Хопрянинова О.Б. 2 

3 Плужников Владислав МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

5 Осенняя пора Петрова Ю. В. 1 

4 Янучок Мария 14 6в Осенняя пора… Коновалова Н.Ф. 2 

5 Янучок Дарья 14 6в Осень в лесу Коновалова Н.Ф. 2 

возрастная категория старшая (8 - 11 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Белов Даниил МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

8 Листопад, листопад Марунченко Т.П. 1 

 

Конкурс поделок из природного материала: макет  
Возрастная категория,  младшая (1 – 2 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Малеева Дарья 

Олеговна 

1 1а Осенний лес Петрова Н.В. 2 

2 Голиус Артём 1 1б Осенняя поляна Казанцева Е.А. 3 

3 Кандейкина Анастасия 3 1б Казачья усадьба Ластовская Н.В. 1 

4 Костина Анастасия 5 1в Золотая осень Сидорова А.А. 1 

5 Дехтярева Наталья 5 2а Ежик Бондаренко Н.Г. 3 

6 Шишкин Алексей 6 2в Осенняя гармония Косенко И.В. 3 

7 Тараненко Полина 6 1б Смешарики Морозова И.Н. 1 

8 Никитин Александр 6 2б Ежики Жукова Ю.В. 3 

9 Молчанов Дмитрий 8 1а Лесная сторожка Чернышова Е.А. 1 

10 Гладченко Анастасия 8 1а На хуторе Чернышова Е.А. 2 

11 Доронкина Вера 9 2а Здравствуй, осень Полянская Е.В. 1 

12 Кондрашенко София 10 1а Колодец на полянке Карачевцева Е.В. 1 

13 Авсецин Даниил 15 1б Дворик лесника Ломакина Е.В. 3 

14 Озеров Александр 15 1б Чаепитие друзей 

леса 

Ломакина Е.В. 1 

15 Романова Виктория 15 1б Домик в лесу Ломакина Е.В. 2 

16 Слюсарева Елизавета 15 1в Крокодил Гена Андреева Е.Е. 2 

17 Шилина Ксения 15 1а Сорочья семейка Бондаренко Е.В. 1 

18 Шипа Илья 19 2а Удалой паучок Андреева Э.А. 2 

19 Орлорв Владимир 

Кайгородов Максим 

24 1б Осенняя постройка Айропетьян А.В. 1 

20 Пасько Пересвет 22 1а Осень в деревне Сидорова Е.Н. 3 

21 Абломов Александр 22 1б Домик лесника Маначина О.А. 2 



22 Апарин Максим 17 2б Старички  Грачева О.В. 1 

23 Орехова Анастасия 17 1а Ежик на прогулке Овчелупова Ю.А. 2 

24 Иванчук Егор 14 1а Казачий двор Калмыкова И.Б. 1 

25 Юдин Роман 14 2в Осень на хуторе Федоренко И.А. 2 

возрастная категория младшая (3-4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Килюшик Сергей 1 4г Щедрая осень Симонова О.Б. 2 

2.  Мищенко Мария 1 3г Осень своими 

руками 

Зайцева А.Н. 2 

3.  Сероштан Полина 6 3б Королева Осень Шилова В.В. 3 

4.  Туманов Александр 8 4а Лукошко Перетягина Н.И. 2 

5.  Новичихина Алена 8 3а В лесу Каневская О.А. 2 

6.  Сафонова Кира 9 3а Лесные бабушки Ершова И.А. 2 

7.  Каркачева Кристина 23 4 Ежик в лесу Михайлова О.В. 3 

8.  Семикина Виктория 23 4 Волшебный лес Жилкина Л.Н. 1 

9.  Лемешко Владислава 22 4б На пеньке Бескровайная А.Н. 1 

10.  Быкадоров Сергей 14 4в Урожай Потаман З.В. 1 

11.  Винникова Светлана МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

3 Осенняя рыбалка Петрова Ю. В. 2 

 

возрастная категория средняя (5 - 7 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Венедиктова Марина 6 5а Домик бабушки 

моей 

Хопрянинова О.Б. 1 

2 Дьячков Павел 9 5а Курень Буслаева Е.А. 3 

3 Казачкова Анжелика 11 5а Осенняя мелодия Самойлова О.С. 3 

4 Пономарева Софья 32 6б Приглашение на чай Кононенко Н.А. 2 

5 Настыч Елена 25 5 Осенний домик Кирнос Е.Н. 2 

6 Фетисова Светлана 17 6б Филин  Слюсарева Е.В. 1 

 

Конкурс поделок из овощей и фруктов: объемные  
Возрастная категория,  младшая (1 – 2 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Лядова Виолета 1 2а Карета для Золушки Чебанова Н.Н. 2 

2 Гук Серафима 3 1в Корзина изобилия Гриневич С.В. 1 

3 Заводнова Надежда 6 2в Теремок Косенко И.В. 1 

4 Чернобровкин Кирилл 6 2б Баржа Жукова Ю.В. 2 

5 Куценко Дарья 9 1а Поделка из овощей Сапунова Г.А. 3 

6 Поминарнев Андрей 17 1а Кактус  Овчелупова Ю.А. 1 

7 Семашко Владимир МБУ 

ДО 

ЭБЦ  

8 Парусник Косенко Ю.А. 3 

8 Грецкая Варвара 17 2б Картеа Золушки Грачева О.В. 2 

возрастная категория младшая (3-4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 



1 Задорожный Платон 1 3в Тыква Ч Ковалёва С.В. 3 

2 Федяев Егор 1 4б Осенний урожай Петрова Н.В. 1 

3 Калмыкова Анастасия 5 4а Букет Пащенко Т.А. 2 

4 Шлемина  Варвара 5 4а Осенний балл Пащенко Т.А. 3 

5 Дровалев Сергей 8 3а Птица счастья Каневская О.А. 1 

6 Рущенко Никита МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

4 Чудо Петрова Ю. В. 1 

возрастная категория средняя (5 - 7 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Бушнова Анастасия 10 7а Рог изобилия Лебедева Е.В. 1 

2 Демицкая Арина МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6б Сладкий урожай Богданова А.Б. 1 

3 Назаренко Роман МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

7а Казачий хутор Богданова А.Б. 2 

4 Рущенко Егор МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

6 Осеннее изобилие Доломанова В. Я. 1 

возрастная категория старшая (8 - 11 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Синякин Кирилл 6 9б Витаминный букет Орехова С.М. 2 

2 Обрезкова Виолетта 6 8б Осеннее долголетие Хопрянинова О.Б. 1 

3 Антонова Маргарита 6 10б Витамины от души Хопрянинова О.Б. 1 

4 Васильева Софья 25 9а Фруктовые ежики Лускова Г.И. 1 

 

Конкурс поделок из овощей и фруктов: панно  
Возрастная категория,  младшая (1 – 2 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Савинов Илья МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

2 Осенний сад Дерезина А.А. 1 

2.  Карпов Евгений МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

2 Осенний сад Дерезина А.А. 2 

3.  Азаров Ярослав МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

1 Улитка Гарматина Е.А. 1 

возрастная категория младшая (3-4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Сачкова Дарья МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

3 Донская осень Дерезина А.А. 2 

2.  Лозовский Влад МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

3 Цапля на болоте Марунченко Т.П. 1 



3.  Абрамович Денис МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

4 Ваза с фруктами Гарматина Е.А. 1                

4.  Шевцова Арина 14 4б Красавица-осень Петрова И. Ф. 1 

 

возрастная категория средняя (5 - 7 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Климахина Елена МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

7 Осень-Красавица Богданова А.Б. 2 

возрастная категория старшая (8 - 11 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Сухомлинова Алиса МБУ 

ДО  

ЦТиЭ 

8 Донские овощи Щербакова В.Н. 2 

2.  Нестеренко Вероника МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

9 Донская чаша Богданова А.Б. 1 

 

Конкурс поделок из овощей и фруктов: макет  
Возрастная категория,  младшая (1 – 2 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Серик Валентина 9 1б Осенняя фантазия Шопина С.В. 3 

2.  Симанов Матвей 15 2в Корабль моей мечты Гвоздик И.С. 3 

3.  Хинчагова Алана 25 2 Тыквенный домик Дудченко А.А. 2 

4.  Подгорная Дарина 24 1а Веселый паровозик Глуходедова О.А. 1 

5.  Кочламазашвили 

Вахтанг 

17 2б Приятели  Грачева О.В. 2 

6.  Филатов Сергей МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

1 Осенняя ваза Гарматина Е.А. 1 

возрастная категория младшая (3-4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Томчук Иван МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

3 Осенний сад Дерезина А.А. 1 

возрастная категория старшая (8 - 11 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Михальчук Вадим МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

8а Сладкий урожай Богданова А.Б. 1 

 

Конкурс композиций из срезанных цветов, сухоцветов: объемные  
Возрастная категория,  младшая (1 – 2 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 



1 Крылова Алина 3 1б Дары осени Ластовская Н.В. 3 

2 Сальникова Анна 3 1б Щедрая осень Ластовская Н.В. 2 

3 Шугаев Георгий 9 2а Подарок осени Полянская Еж.В. 1 

4 Бакулина Мария 25 1 Ёжик в осеннем 

лесу 

Видиниченко Д.А. 1 

5 Яковлева Ксения 25 1 Мишка очень любит 

мёд 

Видиниченко Д.А. 1 

6 Демкина Екатерина 24 1а Осенние краски Глуходедова О.А. 2 

7 Лосев Кирилл 

Буньков Павел 

МБУ 

ДО 

ЦТТ№2 

1 Осенний букет Веденская Е.А. 1 

8 Станульев  Вадим 

Винецкая Виктория 

МБУ 

ДО 

ЦТТ№2 

1 Букет осени Веденская Е.А. 2 

9 Демченко Никонор 

Манацкая Анна 

МБУ 

ДО 

ЦТТ№2 

1 Осенние цветы Веденская Е.А. 3 

10 Сипова Мария МБУ 

ДО 

ЦТТ№2 

1 Цветы осенью Веденская Е.А. 1 

11 Брежнева Валерия МБУ 

ДО 

ЦТТ№2 

1 Ваза с осенними 

цветами 

Веденская Е.А. 2 

12 Овчинникова 

Екатерина 

МБУ 

ДО 

ЦТТ№2 

1 Ваза из семян Веденская Е.А. 3 

возрастная категория младшая (3-4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Шпингис Владимир 1 3б Краски осени Каныгина В.Н. 1 

2 Молочный Вячеслав 3 3а Букет осени Сорокина О.В. 2 

3 Леонтьев Антон 22 4б Ах, ты, степь моя, 

степь раздольная… 

Бескровайная А.Н. 2 

 

возрастная категория средняя (5 - 7 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Мамонтова Софья 11 6г Композиция из 

сухоцветов 

Калашникова Е.Н. 2 

2 Огарко Екатерина 11 6а Корзинка с цветами Калашникова Е.Н. 2 

3 Гриценко Анна 15 5г Осенняя рапсодия Носова О.Н. 3 

возрастная категория старшая (8 - 11 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Глухих Алиса 6 9в Осеннее настроение Биюкова О.А. 1 

2 Самохина Виктория 9 9а Букет Матвеева М.В. 1 

3 Макаренко Александра 23 8 Маленький букетик Рыжкина А.М. 1 

4 Скокова Александра ГБОУ 

РО 

НШИ 

9 Осенний букет Бондаренко Н.И. 

(кл.рук.), Дилбарян 

К.Б. (воспитатель) 

2 

 



Конкурс композиций из срезанных цветов, сухоцветов: панно  
Возрастная категория,  младшая (1 – 2 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Бушнова Мария 10 3а Донское утро Бардакова И.А. 3 

2 Кальченко Полина 11 1б Картина  Елизарова Л.Б. 1 

3 Еримизина Арина 25 2 Дары осени Матрохина Е.В. 2 

4 Омельяненко Иван 25 1 Золотая осень Сивопляс Т.С. 3 

 Харченко Влад МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

1 Осенняя ваза Гарматина Е.А. 2 

 

возрастная категория младшая (3-4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Иванов Владимир 1 4б Очей очарованье Петрова Н.В. 3 

2 Колесников Иван 1 4в Осенние цветы Сычёва Л.А. 2 

3 Махнычев Сергей 24 4а Краски осени Наливайко И.И. 2 

4 Тараненко Евгений 22 3б Мой осенний 

урожай 

Кочетова А.В. 3 

5 Котова Альбина 22 4а Воспоминание о 

лете 

Елисова С.В. 1 

6 Гинкель Дмитрий ГБОУ 

РО 

НШИ 

4 Здравствуй, осень! Волченскова 

Н.Л.(воспитатель) 

3 

 

возрастная категория средняя (5 - 7 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Абазян Надежда 11 6г Композиция из 

сухоцветов 

Калашникова Е.Н. 1 

2 Жидков Сергей ГБОУР

О « 

Нов. 

шк.-

инт.» 

6 Унылая пора Волченскова Н.Л. 2 

3 Аракелян Артур МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

8а Букет осени Богданова А.Б. 3  

4 Илюхина Мария 24 5б Ветка рябины Кузьминская Л. Г. 3 

 

возрастная категория старшая (8 - 11 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Плуталова Ангелина МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

8а Букет осени Богданова А.Б. 1 

 

Конкурс композиций из срезанных цветов, сухоцветов: макет  
Возрастная категория,  младшая (1 – 2 классы) 

 



№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Новикова Мария 25 1 Осенью в лесу Сивопляс Т.С. 3 

2 Полященко Кира МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

1 Осенняя фантазия Гарматина Е.А. 1 

3 Жуков Александр 6 2б Осенний букет Жукова Ю. В. 1 

4 Скуратова Маргарита 14 2в Букет в тыкве Федоренко И.А. 3 

5 Тышлангов Арсений 14 2в Осень в лукошке Федоренко И.А. 3 

 

возрастная категория младшая (3-4 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1.  Фролов Артем МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

3 Осенний букет Дерезина А.А. 1 

 

возрастная категория средняя (5 - 7 классы) 

№ 

п/п 

Ф.И. автора МБОУ 

СОШ 

Класс Название работы 

 

Ф.И.О. 

 руководителя 

Призовое 

место 

1 Маньщкова Галина МБУ 

ДО 

ЭБЦ 

9 Осенний букет Доломанова В.Я. 1 

 

 


